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El Decreto 126/2021 de 28 de diciembre, de la Consejería de Educación, Cultura y 

Deportes (DOCM 10/01/2022) que regula los criterios y el procedimiento de admisión 

del alumnado en los centros públicos y privados concertados no universitarios de 

Castilla La Mancha, la Orden 12/2022 de 18 de enero, de la Consejería de Educación, 

Cultura y Deportes (DOCM. 24/01/2022), de desarrollo del proceso de admisión del 

alumnado y la Resolución de 22/12/2022 (DOCM 16/01/2023) de la Dirección General 

de Inclusión Educativa y Programas, por la que se publica la convocatoria de admisión 

de alumnado para el curso 2023/2024 en centros docentes públicos y privados 

concertados que imparten las enseñanzas de Segundo Ciclo de Educación Infantil, 

Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato, todas ellas 

normas reguladoras de admisión del alumnado en los centros docentes públicos y 

privados concertados en la Comunidad de Castilla La Mancha, establecen que las 

Delegaciones de cada provincia delimitarán anualmente las áreas de influencia en 

aquellas localidades en las que haya más de un centro público o privado concertado así 

como la delimitación de las áreas limítrofes a las anteriores, determinarán los centros 

adscritos, a los efectos de ordenar y facilitar la admisión del alumnado en los centros 

que tengan esa consideración, la adscripción de los conservatorios, de instalaciones 

deportivas y la reserva de plazas escolares.  

Asimismo, se publicarán el número de puestos escolares vacantes, con carácter 

provisional, de cada centro educativo sostenido con fondos públicos. Constituirán una 

comisión específica, presidida por un representante del Servicio de Inspección de 

Educación y con la participación de asesores de Inclusión Educativa, que decidirán 

sobre la escolarización del alumnado que precisa medidas individualizadas y/o 

extraordinarias de inclusión educativa en función del número de puestos ofertados, de 

la petición de centro realizada por los solicitantes y de los respectivos dictámenes de 

escolarización. A estos efectos, la Consejería competente en materia de educación 

establecerá las pautas para mantener una distribución equilibrada en las 

escolarizaciones de dicho alumnado en los centros sostenidos con fondos públicos, en 

condiciones adecuadas a sus necesidades y en un entorno accesible. Con carácter 

general, en aquellos grupos donde se escolarice alumnado con necesidades educativas 

especiales derivadas de discapacidad o trastornos graves de conducta, se reducirá el 

número máximo de alumnos o alumnas por aula en un puesto escolar. 

Por otra parte la Orden 27/2018, de 8 de febrero, de la Consejería de Educación, Cultura 

y Deportes, por la que se regulan los proyectos Bilingües y Plurilingües en las 

enseñanzas objeto de esta Resolución, establece en su artículo 21, sobre el proceso de 

admisión en centros con proyectos bilingües y plurilingües, se regirá por lo establecido 

en la  normativa general de admisión y que una vez finalizado el proceso de admisión, 

en las etapas de participación voluntaria tendrá preferencia en dichos programas el 

RESOLUCIÓN DE 1 DE FEBRERO DE LA DELEGACIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN, CULTURA Y 

DEPORTES DE ALBACETE, POR LA QUE SE ESTABLECEN ÁREAS DE INFLUENCIA, ADSCRIPCIÓN DE 

CENTROS, RESERVA DE PLAZAS ESCOLARES Y VACANTES PROVISIONALES A EFECTOS DE ADMISIÓN DE 

ALUMNOS DE SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, EDUCACIÓN SECUNDARIA 

OBLIGATORIA Y BACHILLERATO PARA EL CURSO ESCOLAR 2023-2024. 
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alumnado que provenga de un proyecto bilingüe o plurilingüe en la etapa anterior. En 

este sentido, será responsabilidad de las diferentes Delegaciones Provinciales autorizar 

las suficientes plazas escolares para dar respuesta al alumnado proveniente de los 

proyectos bilingües y plurilingües de Educación Primaria en cada localidad y que una 

vez finalizado el proceso de admisión, en las etapas de participación voluntaria, tendrá 

preferencia de acceso a las plazas bilingües el alumnado que provenga de un proyecto 

bilingüe o plurilingüe de la etapa anterior. La misma orden establece, en su artículo 22, 

sobre autorización de nuevos grupos bilingües y plurilingües, indica que la autorización 

o modificación del número de grupos en centros con proyectos autorizados será 

responsabilidad de las correspondientes Delegaciones Provinciales, teniendo en cuenta 

la demanda y garantizando, en todo caso, la continuidad de la opción bilingüe y 

plurilingüe en las etapas educativas obligatorias.  

Por todo ello, la Delegación Provincial de Educación, Cultura y Deportes de 

Albacete HA RESUELTO: 

Primero. - Realizar la adscripción de Centros de Educación Infantil y Primaria en cuya 

localidad no existe un centro de Educación Secundaria a los Institutos de Educación 

Secundaria que se establecen en el Anexo I 

Segundo. - Realizar la adscripción de los Institutos de Educación Secundaria 

Obligatoria de la provincia a los Institutos de Educación Secundaria que se desarrollan 

en el Anexo II 

Tercero.- Realizar la adscripción de los Conservatorios de Música  a los Institutos  de 

Educación Secundaria más próximos con objeto de que tengan prioridad en la admisión, 

tal y como establece el artículo 8 de la Orden de 22/09/2009, por la que se regula el 

régimen de convalidaciones entre las enseñanzas profesionales de Música y de Danza 

y la Educación Secundaria Obligatoria y el Bachillerato, así como los efectos que sobre 

la materia de Educación Física debe tener la condición de deportista de alto nivel o alto 

rendimiento en los centros educativos de Castilla La Mancha. También se realiza la 

adscripción de los centros implicados en el Programa Lingüístico British. Anexo III 

Cuarto. - Definir las áreas de influencia y áreas limítrofes a las mismas para las 

Enseñanzas Obligatorias, Bachillerato y Segundo Ciclo de Educación Infantil. Anexo IV 

Quinto. – Autorizar por parte de esta Delegación Provincial los grupos bilingües y 

plurilingües necesarios para dar respuesta al alumnado que proviene de dichos 

programas en cada localidad de la provincia. Anexo V 

Sexto. - Relación de localidades de otras provincias adscritas a centros de la provincia 

de Albacete. Anexo VI 

 

Séptimo. - Publicar las vacantes provisionales ofertadas en los centros de las 

localidades con baremo para el proceso de admisión del curso 2023-24. Anexo VII 
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De conformidad con el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra 

la presente resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería de Educación, 

Cultura y Deportes en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la 
notificación de esta resolución.  

 

 

EL DELEGADO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN, 

CULTURA Y DEPORTES EN ALBACETE 

 

 

 

Fdo.: Diego Pérez González 
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ANEXO I 

CENTROS DE PRIMARIA ADSCRITOS A CENTROS QUE IMPARTEN 

ENSEÑANZA SECUNDARIA OBLIGATORIA 
 

Centro origen Localidad Centro 

adscripción 

Localidad 

CEIP SAN ISIDRO LABRADOR AGUAS NUEVAS 

IESO PINAR DE 

SALOMÓN 

AGUAS 

NUEVAS 

CEIP PRÍNCIPE FELIPE EL SALOBRAL 

CEIP PEDRO SIMÓN ABRIL SANTA ANA 

CRA PEÑAS SAN PEDRO 
PEÑAS DE SAN PEDRO 

ALCADOZO 

CEIP SAN PEDRO APÓSTOL 

CASAS DE JUAN NÚÑEZ 

(Alumnos 

VILLAVALIENTE) 

IES PARQUE 

LINEAL 

ALBACETE 

 

 

CEIP SAN PEDRO APÓSTOL 

 

CASAS DE JUAN NÚÑEZ 

IES 

UNIVERSIDAD 

LABORAL 

CASAS DE JUAN NÚÑEZ 

(Alumnos POZO 

LORENTE) 

CEIP MARIANO MUNERA LA GINETA 

CRA  VALDEGANGA 
VALDEGANGA 

LA FELIPA 

CRA POZOHONDO 
POZOHONDO 

IES AL-BASIT 

NAVA DE ABAJO 

CEIP NTRA. SRA. DE CORTES ALCARAZ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL ROBLEDO 

EL JARDÍN 

PEÑASCOSA 
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CRA SIERRA DE ALCARAZ 

 

 

 

POVEDILLA  

 

IES PEDRO 

SIMÓN ABRIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IES PEDRO 

SIMÓN ABRIL 

 

 

 

ALCARAZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALCARAZ 

VIVEROS 

 

 

CRA LOS OLIVOS 

 

VILLAPALACIOS 

BIENSERVIDA 

REOLID 

SALOBRE 

VIANOS 

CRA ALMENARA PATERNA DE MADERA 

CEIP PABLO PICASSO BONETE 
IES JOSÉ 

CONDE GARCÍA 

ALMANSA 

CEIP VIRGEN DE LA 

CONSOLACIÓN 
MONTEALEGRE CASTILLO 

IES ESCULTOR 

JOSÉ 

L.SÁNCHEZ 

CEIP VERACRUZ ALPERA 

 

IESO PASCUAL 

SERRANO 

ALPERA 
CRA LOS ALMENDROS 

 

ALATOZ 

CARCELÉN 

CRA HIGUERUELA HIGUERUELA 

CEIP NSTRA. SRA DEL 

ROSARIO 
BALAZOTE IESO VÍA 

HERÁCLEA 
BALAZOTE 

CRA SAN PEDRO SAN PEDRO 
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LA HERRERA 

POZUELO 

CRA CAMINO DE ANÍBAL TIRIEZ 

CEIP ANTÓN DÍAZ EL BONILLO 

IES LAS 

SABINAS 
EL BONILLO CRA CAMINO DE ANÍBAL 

 

EL BALLESTERO 

LEZUZA 

CEIP SAN AGUSTÍN CASAS IBAÑEZ 
 

 

 

 

IES BONIFACIO 

SOTOS 

 

 

 

 

 

 

CASAS 

IBAÑEZ 

 

 

 

CEIP CRISTO DEL VALLE FUENTEALBILLA 

 

CRA RIBERA DEL JÚCAR 

 

 

ALCALÁ DEL JUCAR 

LAS ERAS 

JORQUERA 

 

 

 

 

 

 

IES BONIFACIO 

SOTOS 

 

 

 

 

 

 

 

CASAS 

IBAÑEZ 

 

CRA LA MANCHUELA 

ALBOREA 

ALBOREA 

ABENGIBRE 

CASAS DE VES 

CEIP ALCALDE GALINDO 
CHINCHILLA 

MONTEARAGÓN 

IESO CINXELLA 

CHINCHILLA 

MONTEARAGÓ

N 

CRA LAGUNA DE PÉTROLA 
CORRAL RUBIO 

PÉTROLA 
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VILLAR DE CHINCHILLA 

CRA HIGUERUELA HOYA GONZALO 

CEIP SAN BLAS 

ELCHE DE LA SIERRA 

IES SIERRA DEL 

SEGURA 

ELCHE DE LA 

SIERRA 

PVIP CRISTO CRUCIFICADO 

CRA ALMENARA BOGARRA 

CEIP SAN JOSÉ MOLINICOS 

CRA PEÑAS AYNA 

CEIP QUIJOTE Y SANCHO FUENTEÁLAMO IES MIGUEL DE 

CERVANTES 

FUENTEÁLAM

O 

CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ ONTUR 

CEIP SANTIAGO APÓSTOL ISSO 

 

IES JUSTO 

MILLÁN 

HELLÍN 

CEIP MARTÍNEZ PARRAS LIÉTOR 

 

 

CRA RÍO MUNDO 

 

 

AGRAMÓN 

CAÑADA DE AGRA 

MINGOGIL 

NAVA CAMPAÑA 

CEIP CONSTITUCIÓN 

ESPAÑOLA 
MADRIGUERAS 

IES RÍO JÚCAR 
MADRIGUER

AS 

CEIP NTRA. SRA. DE GRACIA MAHORA 

CRA PINARES DE LA 

MANCHUELA 

CENIZATE 

MOTILLEJA 

NAVAS DE JORQUERA 

CEIP CERVANTES MUNERA 
IESO BODAS DE 

CAMACHO 
MUNERA 

CRA RÍO TAIBILLA 
NERPIO 

SECCIÓN IES NERPIO 

PEDRO ANDRÉS 
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CEIP ENRIQUETA SÁNCHEZ OSSA DE MONTIEL IESO BELERMA 
OSSA DE 

MONTIEL 

CEIP VIRGEN DEL ROSARIO POZO CAÑADA 
IESO ALFONSO 

INIESTA 

POZO 

CAÑADA 

CRA CALAR DEL MUNDO 

RIÓPAR 

SECCIÓN IES RIOPAR 
VILLAVERDE 

GUADALIMAR 

CEIP DIEGO CILLER 

MONTOYA 
MINAYA 

IES DOCTOR 

ALARCÓN 

SANTÓN 

LA RODA 

CEIP BENJAMÍN PALENCIA BARRAX IES MAESTRO 

JUAN RUBIO 
CEIP SAN ROQUE VILLALGORDO DEL JÚCAR 

CEIP NUESTRA SEÑORA DEL 

ROSARIO 
FÉREZ 

IESO 

ENCOMIENDA 

SANTIAGO 

SOCOVOS CEIP RAMÓN Y CAJAL TAZONA 

CEIP LEÓN FELIPE SOCOVOS 

CEIP DE NTRA SRA ASUNCIÓN LETUR 

CEIP EDUARDO SANCHIZ TARAZONA MANCHA 
IES JOSÉ 

ISBERT 

TARAZONA 

MANCHA 

CEIP CERVANTES 
TOBARRA 

IES CRISTÓBAL 

PÉREZ PASTOR 
TOBARRA 

CEIP CRISTO DE LA ANTIGUA 

CRA LAGUNA DE ALBORAJ 

ALBATANA 

CORDOVILLA 

SANTIAGO DE MORA 

CEIP ILDEFONSO NAVARRO VILLAMALEA 
IESO RÍO 

CABRIEL 
VILLAMALEA 

CRA YESTE 

YESTE 

IES BENECHE YESTE LA GRAYA 

LOS GILES -TUS 
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ANEXO II 

IESOS y Secciones adscritos a INSTITUTOS (BACHILLERATO) 
 

 

Centro origen Localidad Centro 

adscripción 

Localidad 

IESO ALFONSO 

INIESTA 
POZO CAÑADA 

IES TOMÁS 

NAVARRO TOMÁS 

ALBACETE 

IESO CINXELLA 
CHINCHILLA 

MONTEARAGÓN 
IES PARQUE LINEAL 

IESO VÍA HERACLEA BALAZOTE 

IES UNIVERSIDAD 

LABORAL 
IESO PASCUAL 

SERRANO 

ALPERA 

(Alumnos 

ALATOZ) 

ALPERA 

(Alumnos 

CARCELÉN) 

ALPERA 

(Alumnos 

HIGUERUELA) 

ALPERA 
IES JOSÉ CONDE 

GARCÍA 
ALMANSA 

IESO BODAS DE 

CAMACHO 
MUNERA 

IES LAS SABINAS 
EL 

BONILLO 
IESO BELERMA OSSA MONTIEL 

IESO RÍO CABRIEL VILLAMALEA 
IES BONIFACIO 

SOTOS 

CASAS 

IBÁÑEZ 

CENTRO AMOR DE 

DIOS 
CAUDETE 

IES PINTOR RAFAEL 

REQUENA 
CAUDETE 

IESO ENCOMIENDA 

DE SANTIAGO 
SOCOVOS IES SIERRA DEL 

SEGURA 

ELCHE DE 

LA SIERRA 
SES DE RIÓPAR RIÓPAR 

SES DE NERPIO NERPIO IES BENECHE YESTE 

 

ANEXO III 

Centros de adscripción para alumnos que simultaneen ESO o 

Bachillerato con Enseñanzas Profesionales de Música y Danza, 
programas deportivos de alto rendimiento y Programa Lingüístico 
British. Bachillerato Internacional. 
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De acuerdo con lo establecido en el artículo 5.2 de la Orden 12/2022, de 24 

de enero, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, de desarrollo 

del proceso de admisión del alumnado en los centros docentes públicos y 

privados concertados que imparten enseñanzas del segundo ciclo de 

Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y 

Bachillerato en Castilla-La Mancha, este alumnado tendrá prioridad para ser 

admitido en los centros que impartan enseñanzas de Educación Secundaria 

que la Consejería competente en materia de educación determine. El mismo 

tratamiento se aplicará a los alumnos y alumnas que sigan programas 

deportivos de alto rendimiento.  

Para ejercer esta prioridad deberán indicarlo en el apartado 

correspondiente de la solicitud. 

CONSERVATORIO 
Centros para ejercer prioridad (si lo 

marca en la solicitud) 

C.P.D. JOSE ANTONIO RUIZ (ALBACETE) IES UNIVERSIDAD LABORAL (ALBACETE) 

C.P.M. TOMAS DE TORREJON Y VELASCO 

(ALBACETE) 
IES BERNARDINO DEL CAMPO  

REAL CONSERVATORIO PROFESIONAL DE 

MÚSICA Y DANZA (ALBACETE) 

C.P.M. JERÓNIMO MESEGUER (ALMANSA) 
IES ESCULTOR JOSÉ L. SÁNCHEZ 

(ALMANSA) /IES JOSÉ CONDE (ALMANSA) 

  

ALUMNADO DE PROGRAMAS 

DEPORTIVOS DE ALTO RENDIMIENTO 

IES más próximo a su centro de 

entrenamiento 

 

La acreditación de la condición de deportista de alto rendimiento se realizará 

mediante certificado acreditativo expedido por el Consejo Superior de 

Deportes o por el organismo competente de la Comunidad Autónoma. Se 

deberá indicar en el apartado correspondiente de la solicitud.   

 
PROGRAMAS LINGÜÍSTICOS 
 

De acuerdo a los previsto en las actuaciones preparatoria recogidas en las 

Instrucciones de la Dirección General de Programas, Atención a la Diversidad 

y Formación Profesional, relativas al proceso de Admisión para el curso 2023-

2024 en centros públicos y concertados para las enseñanzas del Segundo 

Ciclo de  Infantil, Educación Primaria, ESO y Bachillerato, se priorizará el 

acceso del alumnado de los Programas Lingüísticos de Educación Primaria 

para su continuidad en este programa en Educación Secundaria, para 

garantizar la continuidad en los mismos. 
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El alumnado que finaliza 6º de Primaria procedente de alguno de los centros 

que se detallan seguidamente y que no desee continuar con este Programa, 

perderá el derecho de adscripción y participará en condiciones de igualdad 

con el resto de solicitantes: 

INGLÉS 

 

Centro origen Centro adscripción Localidad 

CEIP BENJAMÍN PALENCIA 

(British) 

IES DIEGO DE SILOÉ 

(British) 
ALBACETE 

 

Para el resto de alumnado de otros centros que solicite un centro con 

Programa Lingüístico, el hecho de obtener plaza en el centro NO LE 

GARANTIZA que vaya a obtener plaza en el programa lingüístico del centro, 

que será adjudicado por los criterios prioritarios de mayor puntuación en el 

baremo de cada uno de los solicitantes.  

BACHILLERATO INTERNACIONAL 
 

Hasta el 16 de junio de 2023, el IES HISTÓRICO BACHILLER SABUCO, que 

imparte las enseñanzas del BACHILLERATO INTERNACIONAL (único en la 

provincia), elaborará las Resoluciones definitivas de alumnado admitido en 

su centro. 

El alumnado que obtenga plaza en dicha modalidad se entenderá que 

renuncia a la plaza obtenida en modalidades ordinarias. 

Si habiendo obtenido una plaza en la modalidad de Bachillerato Internacional 

pretenden renunciar a la misma una vez iniciado el curso, no mantendrán el 

derecho de permanencia en el mismo centro, adjudicándole un puesto escolar 

en centros con vacantes disponibles. 
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ANEXO IV 

Zonas de influencia y áreas limítrofes. 

Primero. -  Albacete capital  

1. Definir OCHO áreas de influencia para segundo ciclo de Infantil y 

Primaria 
• Zona uno comprende los colegios: CEIP Ana Soto, CEIP 

Cristóbal Colón, CEIP Diego de Velázquez, CEIP Francisco Giner 

de los Ríos, CEIP Feria Isabel Bonal, CEIP José Salustiano Serna, 
CEIP San Antón, PVIPS Aristos, PVIPS San Francisco Coll y CEIP 

La Ilustración. 
• Zona dos comprende los colegios: CEIP Carlos V, CEIP Gloria 

Fuertes, CEIP Pedro Simón Abril, CEIP San Pablo, PVIP José 

María Pemán y PVIP San Cristóbal. 
• Zona tres comprende los colegios CEIP Benjamín Palencia, CEIP 

Castilla-La Mancha, CEIP San Fulgencio, CEIP Severo Ochoa, 
PVIP Azorín, PVIP José María Pemán, PVIP Ntra. Sra. De 
Montserrat, PVIP San Cristóbal y PVIPS Santo Ángel. 

• Zona cuatro comprende los colegios: CEIP Antonio Machado, 
CEIP Parque Sur, CEIP Príncipe Felipe, CEIP San Fernando, CEIP 

Virgen de los Llanos, PVIP Academia Cedes y PVIPS La 
Enseñanza. 

• Zona cinco comprende los colegios: CEIP La Paz, PVIPS Ave 

María y PVIPS Diocesano. 
• Zona seis comprende los colegios: CEIP Federico Mayor 

Zaragoza, CEIP José Salustiano Serna, CEIP San Antón y PVIPS 
Ntra. Sra. Del Rosario. 

• Zona siete: comprende los colegios: CEIP Cervantes, CEIP 
Reina Sofía, PVIPS Diocesano, PVIPS Escuelas Pías y PVIPS Ntra. 
Sra. Del Rosario. 

• Zona ocho comprende los colegios: CEIP Cristóbal Valera, CEIP 
Doctor Fleming, CEIP José Prat García, CEIP María de los Llanos 

Martínez, CEIP Inmaculada Concepción, CEIP Villacerrada, PVIP 
Academia CEDES, PVIPS La Enseñanza, PVIPS María 
Inmaculada, PVIPS San Francisco Coll y PVIPS Santo Ángel. 

 

2. Definir TRES áreas de influencia para Enseñanza Secundaria 

Obligatoria y Bachillerato 
• Zona uno comprende los centros: IES Amparo Sanz, IES Andrés 

de Vandelvira, IES D. Bosco, IES Los Olmos, IES Parque Lineal, 

IES Universidad Laboral, PVIPS Aristos, PVIPS Ave María, y 
PVIPS San Francisco Coll. 

• Zona dos comprende los centros: IES Al-Basit, IES Amparo 
Sanz, IES Bachiller Sabuco, IES Bernardino del Campo, IES 
Ramón y Cajal, IES Tomás Navarro Tomás, PVIPS La Enseñanza, 
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PVIPS Diocesano, PVIPS Escuelas Pías, PVIPS María Inmaculada 
y PVIPS Ntra. Sra. Del Rosario. 

• Zona tres comprende los centros: IES Alto de los Molinos, IES 
Diego de Siloé, IES Federico García Lorca, IES Leonardo Da Vinci 

y PVIPS Santo Ángel. 
 

Segundo. - Localidad de Almansa 

1 Definir DOS áreas de influencia en la localidad de Almansa para 
segundo ciclo de infantil y primaria   

• Zona uno: comprende los colegios CEIP Duque de Alba, CEIP 
Miguel Pinilla, CEIP Ntra. Sra. de Belén, PVIPS Episcopal. 

• Zona dos: comprende los colegios: CEIP Claudio Sánchez 
Albornoz, CEIP José Lloret Talens, CEIP Príncipe de Asturias, y 
PVIPS Esclavas de María. 

2 Definir UNA ÚNICA área de influencia para enseñanza Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato. 

 

Tercero. - Localidad de Hellín 

1 Definir TRES áreas para segundo ciclo de infantil y primaria. 
• Zona uno: comprende los colegios: CEIP Entre Culturas, CEIP 

Martínez Parras y PVIPS La Enseñanza Hellín. 

• Zona dos: Comprende los colegios: CEIP Isabel la Católica, 
PVIPS La Enseñanza Hellín y PVIPS Ntra. Sra. de los Dolores PP 

Amigonianos y PVIPS San Rafael. 
• Zona tres: comprende los colegios: CEIP Ntra. Sra. del Rosario, 

CEIP La Olivarera y PVIPS Ntra. Sra. de los Dolores PP 

Amigonianos. 
 

2 Definir DOS áreas de influencia para Enseñanza Secundario Obligatoria 
y Bachillerato. 

• Zona uno comprende los centros: IES Justo Millán, IES Izpisúa 

Belmonte, SES Entreculturas y PVIPS La Enseñanza Hellín. 
• Zona dos comprende los centros: IES Cristóbal Lozano, IES 

Melchor de Macanaz, PVIPS Ntra. Sra. de los Dolores PP 
Amigonianos y PVIPS San Rafael. 

 

Cuarto. - Localidad de la Roda 

1 Definir CUATRO áreas de influencia para segundo ciclo de infantil y 

primaria 
• Zona uno comprende los colegios: CEIP Miguel Hernández y 

PVIPS María Auxiliadora. 
• Zona dos comprende los colegios: CEIP Purificación Escribano 

y PVIPS María Auxiliadora. 



 

  
Consejería de Educación, Cultura y Deportes 

Delegación Provincial 

Avda. de la Estación, 2 – 02071 

Albacete 

 

Tel: 967 596 312 

e-mail: dpalbacete.edu@jccm.es 

 

 

www.castillalamancha.es 

• Zona tres comprende los colegios: CEIP Tomás Navarro Tomás 
y PVIPS María Auxiliadora. 

• Zona cuatro comprende los colegios: CEIP Juan Ramón 
Ramírez y PVIPS María Auxiliadora. 

 

2 Definir UNA ÚNICA área de influencia para enseñanza Secundaria 

Obligatoria y Bachillerato. 
 

Quinto. - Localidad de Villarrobledo 

1  Definir DOS áreas de influencia para segundo ciclo de infantil y 
primaria 

• Zona uno comprende los colegios: CEIP Don Francisco Giner de 
los Ríos, CEIP Graciano Atienza, CEIP Jiménez de Córdoba, y 
PVIP Ntra. Sra. Del Carmen. 

• Zona dos comprende los colegios: CEIP Barranco Cafetero, 
CEIP Diego Requena, CEIP Virgen de la Caridad, CEIP Virrey 

Morcillo y PVIP Ntra. Sra. Del Carmen. 
  

2 Definir UNA ÚNICA área de influencia para enseñanza Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato. 

 

Sexto. - Definir una única área de influencia para el resto de las localidades 

de la provincia sujetas a baremo para la escolarización de alumnos. 

Séptimo. - Definir una única área de influencia en toda la provincia para la 

escolarización de alumnado de Bachillerato de Arte en la Modalidad de 

Artes Escénicas, Música y danza. 

 Definir las siguientes áreas de influencia para la escolarización de 

alumnado de Bachillerato de arte en la Modalidad de Artes Plásticas, 

Imagen y Diseño: 

• ALMANSA y su zona de influencia. 
• HELLIN y su zona de influencia. 

• VILLARROBLEDO. 
• ALBACETE y el resto de localidades de la provincia 

 

ANEXO V 

La Orden 27/2018, de 8 de febrero, de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes, por la que se regulan los proyectos bilingües y plurilingües en las 

enseñanzas de segundo ciclo de Educación Infantil y Primaria, Secundaria, 
Bachillerato y Formación Profesional de los centros educativos sostenidos con 

fondos públicos de la comunidad autónoma de Castilla La Mancha, establece 
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en su artículo 21, sobre el proceso de admisión en centros con proyectos 
bilingües o plurilingües que, la escolarización del alumnado en centros con 

proyecto bilingüe o plurilingüe se regirá por lo establecido en la normativa 
general de admisión y que una vez finalizado el proceso de admisión, en las 

etapas de participación voluntaria, tendrá preferencia de acceso a las plazas 
bilingües o plurilingües el alumnado que provenga de un proyecto bilingüe de 

la etapa anterior. 
 
            En el artículo 22 sobre autorización de nuevos grupos bilingües y 

plurilingües, se indica que la autorización o modificación del número de 
grupos bilingües o plurilingües en centros con proyectos autorizados será 

responsabilidad de las correspondientes direcciones provinciales teniendo en 
cuenta la demanda y garantizando, en todo caso, la continuidad de la opción 
bilingüe y plurilingüe en las etapas educativas obligatorias. En este sentido, 

en el citado artículo 21 se indica que en los centros en los que se imparte 
Educación Secundaria Obligatoria se autorizarán un número de plazas 

suficiente para dar respuesta al alumnado proveniente de proyectos bilingües 
o plurilingües de Educación Primaria en cada localidad. 
 

           El número de alumnos y alumnas por cada grupo dependerá de la 
ratio establecida por la normativa vigente en el curso escolar para el que se 

autorizan dichos grupos.  
 

En cualquier caso, la Delegación Provincial podrá valorar la autorización 

de nuevos grupos de forma extraordinaria si, finalizado el proceso de 
admisión, la situación sobrevenida del mismo así lo hiciese necesario. 

 

Relación de centros educativos de enseñanza secundaria y número de grupos 

bilingües autorizados en 1º de Educación Secundaria Obligatoria en el 

curso escolar 2023-2024 

 

 

LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO 

GRUPOS 

AUTORIZADOS 

1º ESO 

IDIOMA/S 

DEL 

PROYECTO 

Albacete 

IES Al- Basit 1 Inglés 

IES Alto de los Molinos 2 Inglés 

IES Amparo Sanz 2 Inglés 

IES Andrés de Vandelvira 1 Inglés-Italiano  

IES Andrés de Vandelvira 1 Inglés- Alemán 

IES Andrés de Vandelvira 1 Inglés 

IES Bachiller Sabuco 1 Alemán-Inglés 
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IES Bachiller Sabuco 1 Inglés 

IES Diego de Siloé 2 Inglés 

IES Don Bosco 1 Inglés 

IES Leonardo da Vinci 2 Inglés 

IES Los Olmos 3 Francés-Inglés 

IES Parque Lineal 2 Inglés 

IES Tomás Navarro Tomás 1 Inglés 

IES Universidad Laboral 1 Francés 

IES Universidad Laboral 2 Inglés 

SES La Paz 1 Inglés 

Almansa 

IES Escultor José Luis 

Sánchez 
1 Inglés 

IES Herminio Almendros 1 Inglés 

IES José Conde García 1 Inglés-Francés 

Bonillo, El IES Las Sabinas 1 Inglés 

Caudete IES Pintor Rafael Requena 1 Inglés 

Fuente-Álamo IES Miguel de Cervantes 1 Inglés-Francés 

Hellín 

IES Cristóbal Lozano 1 Inglés 

IES Izpisúa Belmonte 1 Inglés 

IES Justo Millán 1 Inglés 

IES Melchor de Macanaz 1 Inglés 

Ossa de Montiel IESO Belerma 1 Inglés 

Tobarra IES Cristóbal Pérez Pastor 1 Inglés 

Villamalea IESO Río Cabriel 1 Inglés 

Villarrobledo 

IES Cencibel 1 Inglés 

IES Octavio Cuartero 1 Inglés 

IES Virrey Morcillo 1 Inglés 
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ANEXO VI 

Relación de localidades de otras provincias adscritas a centros de la provincia 

de Albacete. 

 

LOCALIDAD CENTRO 

Casas De Roldán (Cuenca) CEIP DIEGO CILLER MONTOYA 

(Minaya) 

 

ANEXO VII 
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO INFANTIL

3A 4A 5A 1ºP 2ºP 3ºP 4ºP 5ºP 6ºP 1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO

PRIMARIA SECUNDARIA

Agramon

Aguas Nuevas

Aguas Nuevas

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

2004525

2000039

2008919

2000040

2000052

2000064

2000076

2000088

2000091

2000106

2000118

2000121

2000131

2000143

2000155

CRA Río Mundo

CEIP San Isidro Labrador

IES Pinar de Salomón

CEIP Carlos V

CEIP Cristóbal Colón

CEIP Cervantes

CEIP Cristóbal Valera

CEIP Diego Velázquez

CEIP Doctor Fleming

CEIP Severo Ochoa

CEIP Inmaculada Concepción

CEIP María de los Llanos Martínez

CEIP Príncipe Felipe

CEIP Reina Sofía

CEIP San Fernando

20

20

20

40

20

60

60

20

20

20

40

60

40

20

11

10

5

12

7

10

14

6

7

9

7

7

12

5

10

13

2

2

5

19

13

2

5

7

12

13

7

3

10

9

2

4

3

9

9

1

3

5

4

0

5

6

8

1

2

9

7

5

12

0

2

0

0

1

0

2

12

10

0

7

0

5

5

12

6

5

0

22

0

0

11

4

0

1

0

1

6

12

15

3

0

3

0

5

12

5

1

16

2

0

0

11

5

2

0

0

19

0

5

1

1

5

8

0

0

11

13

7

0

0

1

1

79 3 25 28
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO INFANTIL

3A 4A 5A 1ºP 2ºP 3ºP 4ºP 5ºP 6ºP 1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO

PRIMARIA SECUNDARIA

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

2000167

2000180

2000301

2000374

2000386

2000404

2000428

2000431

2000441

2000453

2000465

2000519

2000544

2000556

2000568

CEIP San Fulgencio

CEIP Virgen de los Llanos

PVIPS Diocesano

PVIPS Aristos

PVIP Academia Cedes

PVIPS El Ave María

PVIPS Colegio la Enseñanza Albacete

PVIPS Escuelas Pías

PVIP José María Pemán

IES Los Olmos

PVIPS María Inmaculada

PVIP Nuestra Señora de Montserrat

PVIPS Nuestra Señora del Rosario

IES Alto de los Molinos

PVIP Azorín

20

20

20

20

40

20

40

40

20

40

20

40

20

4

12

4

0

14

7

0

0

1

0

0

4

0

10

14

9

0

0

6

0

1

7

0

3

13

0

3

11

2

0

3

3

0

0

0

0

1

1

5

3

6

4

0

0

6

0

0

0

0

0

2

0

5

6

2

0

0

9

0

0

0

0

0

0

0

1

5

3

1

0

5

0

0

1

0

0

0

2

4

5

7

0

1

7

0

0

0

0

0

0

0

1

6

8

0

0

5

0

0

0

0

0

0

5

8

0

5

0

6

96

0

5

105

0

3

0

0

0

8

0

3

12

6

0

3

0

0

23

3

0

12

0

8

3

0

9

4

12

0

12
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO INFANTIL

3A 4A 5A 1ºP 2ºP 3ºP 4ºP 5ºP 6ºP 1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO

PRIMARIA SECUNDARIA

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

2000571

2000593

2000714

2000726

2000738

2000741

2000763

2000787

2000799

2000805

2000830

2000842

2000854

2000878

2003481

PVIPS San Francisco Coll

PVIP San Cristóbal

IES Bachiller Sabuco

IES Tomás Navarro Tomás

IES Andrés de Vandelvira

IES Don Bosco

IES Parque Lineal

PVIPS Santo Ángel

IES Universidad Laboral

CEIP Antonio Machado

CEIP Castilla-la Mancha

CEIP Benjamín Palencia

CEIP Federico Mayor Zaragoza

CEIP Ana Soto

IES Amparo Sanz

40

20

40

20

40

40

40

60

3

11

5

11

5

0

8

0

14

7

0

14

20

5

22

5

0

1

0

8

5

5

13

1

1

1

0

7

5

0

10

0

0

3

0

12

16

3

12

2

0

2

1

14

0

0

1

0

0

2

0

11

1

0

2

3

0

6

0

11

13

2

3

20

1

80

75

134

71

106

0

150

81

0

0

3

1

14

4

0

5

14

0

5

11

22

14

4

2

10

0

5

1

2

0

0

6

2

7

0
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO INFANTIL

3A 4A 5A 1ºP 2ºP 3ºP 4ºP 5ºP 6ºP 1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO

PRIMARIA SECUNDARIA

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

2003752

2003764

2003879

2003892

2003909

2004008

2004021

2004112

2004240

2004264

2004331

2004409

2004410

2004941

2007757

CEIP San Pablo

CEIP Pedro Simón Abril

CEIP Parque Sur

IES Leonardo Da Vinci

CEIP San Antón

IES Diego de Siloé

CEIP Villacerrada

CEIP José Prat García

IES Al-Basit

CEIP José Salustiano Serna

IES Bernardino del Campo

CEIP Feria-Isabel Bonal

IES Ramón y Cajal

IES Federico García Lorca

CEIP La Paz

40

20

60

40

20

40

20

20

20

12

8

0

11

4

11

8

8

4

3

11

1

0

2

17

14

5

0

2

7

2

1

2

13

13

6

8

6

9

1

5

0

0

9

0

5

3

5

1

20

2

10

9

3

3

5

2

0

7

0

0

0

2

7

16

4

0

11

15

7

12

4

8

13

0

13

8

0

1

5

1

9

93

91

80

78

94

103

7

30

15

8

5

24

25

15

26

4

30

34

0

22

11

1

0

26
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO INFANTIL

3A 4A 5A 1ºP 2ºP 3ºP 4ºP 5ºP 6ºP 1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO

PRIMARIA SECUNDARIA

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albatana

Alborea

Alcalá del Jucar

Alcaraz

Alcaraz

Almansa

Almansa

Almansa

Almansa

Almansa

Almansa

2007769

2008816

2010011

2010331

2004537

2004549

2004483

2001111

2004082

2001147

2001159

2001160

2001172

2001184

2001202

CEIP Gloria Fuertes

CEIP Francisco Giner de los Ríos

SES 

CEIP La Ilustración

CRA Laguna de Alboraj

CRA La Manchuela

CRA Ribera del Júcar

CEIP Nuestra Señora de Cortes

IES Pedro Simón Abril

CEIP Duque de Alba

CEIP Príncipe de Asturias

CEIP Nuestra Señora de Belén

PVIPS Esclavas de María

PVIPS Colegio Episcopal-Obra Misionera 
Ekumene

IES José Conde García

20

60

40

20

20

20

20

40

40

20

20

20

5

0

0

20

8

11

11

7

11

9

9

3

2

0

0

19

12

16

21

8

12

7

0

7

3

1

0

19

19

20

14

7

8

0

5

1

1

5

9

19

13

14

10

0

3

3

1

10

3

6

8

15

13

14

11

5

11

7

0

0

3

0

0

18

17

16

11

9

0

1

0

0

0

4

0

18

13

14

18

4

11

6

5

4

5

0

0

20

14

13

12

0

6

2

0

0

21

55

2

4

79

3

0

0

1

15

10

23

0

0

7

18

24

2

6

11
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO INFANTIL

3A 4A 5A 1ºP 2ºP 3ºP 4ºP 5ºP 6ºP 1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO

PRIMARIA SECUNDARIA

Almansa

Almansa

Almansa

Almansa

Almansa

Alpera

Alpera

Balazote

Balazote

Barrax

Bogarra

Bonete

Carcelén

Casas de Juan Núñez

Casas-Ibáñez

2004011

2004033

2004392

2004653

2004951

2001214

2005104

2001241

2005116

2001275

2004689

2001378

2004628

2001408

2001433

IES Escultor José Luis Sánchez

CEIP Claudio Sánchez Albornoz

CEIP José Lloret Talens

CEIP Miguel Pinilla

IES Herminio Almendros

CEIP Vera Cruz

IESO Pascual Serrano

CEIP Nuestra Señora del Rosario

IESO Vía Heraclea

CEIP Benjamín Palencia

CRA Almenara

CEIP Pablo Picasso

CRA Los Almendros

CEIP San Pedro Apóstol

CEIP San Agustín

40

20

20

20

20

20

20

20

20

20

40

14

7

8

4

1

14

17

14

13

9

11

12

12

8

7

9

11

19

16

17

13

11

9

12

13

4

17

8

21

23

15

15

8

12

8

11

8

0

8

20

9

16

13

8

14

7

4

1

0

7

16

18

18

5

1

15

9

8

0

0

8

17

20

14

8

3

3

7

9

2

3

11

16

18

17

16

12

6

0

4

0

0

8

17

14

19

10

17

81

78

51

53

0

5

16

17

10

0

17

24

1

10

13

20
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO INFANTIL

3A 4A 5A 1ºP 2ºP 3ºP 4ºP 5ºP 6ºP 1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO

PRIMARIA SECUNDARIA

Casas-Ibáñez

Caudete

Caudete

Caudete

Caudete

Caudete

Cenizate

Chinchilla de Monte-Aragón

Chinchilla de Monte-Aragón

El Bonillo

El Bonillo

El Salobral

Elche de la Sierra

Elche de la Sierra

Elche de la Sierra

2004604

2001494

2001512

2004367

2004732

2004756

2004631

2001573

2005207

2001381

2004422

2000994

2001615

2001639

2003582

IES Bonifacio Sotos

CEIP Alcázar y Serrano

PVIPS Amor de Dios

IES Pintor Rafael Requena

CEIP El Paseo

CEIP Gloria Fuertes

CRA Pinares de la Manchuela

CEIP Alcalde Galindo

IESO Cinxella

CEIP Antón Díaz

IES Las Sabinas

CEIP Príncipe Felipe

CEIP San Blas

PVIPS Cristo Crucificado

IES Sierra del Segura

40

20

20

20

20

40

20

20

20

20

6

0

0

3

4

15

7

15

8

20

19

0

0

0

12

19

8

16

7

20

13

0

0

0

2

17

3

18

11

11

0

0

0

0

11

14

4

19

3

13

13

1

0

3

24

3

12

13

8

8

20

0

0

0

20

9

12

18

10

8

19

0

0

1

24

15

5

19

4

14

8

0

0

0

19

13

6

16

4

11

105

2

90

53

52

16

42

22

6

34

7

0

28

17

15

5

13

8

33

28

22

0

8

0

0

0

28

7
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO INFANTIL

3A 4A 5A 1ºP 2ºP 3ºP 4ºP 5ºP 6ºP 1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO

PRIMARIA SECUNDARIA

Ferez

Fuente-Alamo

Fuente-Alamo

Fuentealbilla

Hellín

Hellín

Hellín

Hellín

Hellín

Hellín

Hellín

Hellín

Hellín

Hellín

Hellín

2001688

2001706

2005001

2001731

2000601

2001810

2001822

2001834

2001913

2001949

2001950

2001962

2001974

2003491

2007770

CEIP Nuestra Señora del Rosario

CEIP Don Quijote y Sancho

IES Miguel de Cervantes

CEIP Cristo del Valle

IES Izpisúa Belmonte

CEIP Isabel la Católica

CEIP Martínez Parras

CEIP Nuestra Señora del Rosario

PVIPS Colegio la Enseñanza Hellín

PVIPS Colegio Nuestra Señora de los 
Dolores-Padres Amigonianos

PVIPS San Rafael

IES Melchor de Macanaz

IES Cristóbal Lozano

IES Justo Millán

CEIP La Olivarera

20

20

20

40

20

40

20

20

20

40

18

4

13

0

2

3

0

0

0

0

16

24

8

11

5

5

1

0

4

14

22

7

12

3

1

9

4

0

0

13

20

2

12

0

0

0

0

0

0

8

19

20

8

4

8

18

0

0

0

4

19

8

10

3

1

1

0

0

0

2

18

20

10

0

16

4

1

0

0

2

16

18

10

2

6

13

0

1

0

1

48

77

2

4

3

75

79

72

24

12

4

12

0

12

10

14

18

15

3

5

2

8

3

9

10

15

4

16

13

17

19

24
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO INFANTIL

3A 4A 5A 1ºP 2ºP 3ºP 4ºP 5ºP 6ºP 1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO

PRIMARIA SECUNDARIA

Hellín

Hellín

Higueruela

Isso

La Gineta

La Roda

La Roda

La Roda

La Roda

La Roda

La Roda

La Roda

Letur

Lezuza

Lietor

2010112

2010203

2008828

2001986

2001743

2002711

2002723

2002759

2002760

2002784

2002796

2004124

2002140

2007851

2002191

CEIP Entre Culturas

SES 

CRA Los Molinos

CEIP Santiago Apóstol

CEIP Mariano Munera

CEIP Purificación Escribano

CEIP Juan Ramón Ramírez

PVIPS María Auxiliadora

IES Doctor Alarcón Santón

IES Maestro Juan Rubio

CEIP Tomás Navarro Tomás

CEIP Miguel Hernández

CEIP Nuestra Señora de la Asunción

CRA Camino de Aníbal

CEIP Martínez Parras

20

20

20

20

40

20

20

40

20

20

20

20

6

17

8

8

0

0

1

3

6

17

12

17

10

17

11

19

0

1

0

12

13

19

18

20

5

10

7

8

2

1

0

10

6

20

15

19

6

18

3

19

0

0

0

16

0

18

17

19

21

14

10

19

19

0

0

3

24

22

13

20

11

8

9

16

0

1

0

0

8

18

12

22

9

14

8

19

15

16

0

21

2

18

10

18

11

14

5

4

4

0

0

0

0

21

13

21

28

2

82

98

7

0

27

18

20

0

0

14

22

5

0

3
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO INFANTIL

3A 4A 5A 1ºP 2ºP 3ºP 4ºP 5ºP 6ºP 1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO

PRIMARIA SECUNDARIA

Madrigueras

Madrigueras

Mahora

Minaya

Molinicos

Montealegre del Castillo

Munera

Munera

Nerpio

Nerpio

Ontur

Ossa de Montiel

Ossa de Montiel

Peñas de San Pedro

Petrola

2002206

2004434

2002218

2002255

2002279

2002309

2002334

2005131

2004501

2005141

2002450

2002462

2005153

2004690

2004513

CEIP Constitución Española

IES Río Júcar

CEIP Nuestra Señora de Gracia

CEIP Diego Ciller Montoya

CEIP San José

CEIP Virgen de Consolación

CEIP Cervantes

IESO Bodas de Camacho

CRA Río Taibilla

SES 

CEIP San José de Calasanz

CEIP Enriqueta Sánchez

IESO Belerma

CRA Peñas

CRA Laguna de Pétrola

40

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

7

13

18

0

17

16

7

17

13

19

5

14

14

21

11

0

14

11

9

20

19

15

19

13

21

12

3

19

10

15

13

14

4

0

16

23

10

2

17

4

1

9

19

19

11

10

17

6

4

14

6

11

9

18

20

13

14

22

13

14

15

12

0

8

17

19

11

4

23

15

4

12

15

2

12

16

3

12

12

19

4

19

13

10

7

9

19

88

40

28

24

33

27

21

7

18

24

22

16

11

25

17

16
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO INFANTIL

3A 4A 5A 1ºP 2ºP 3ºP 4ºP 5ºP 6ºP 1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO

PRIMARIA SECUNDARIA

Pozo Cañada

Pozo Cañada

Pozohondo

Riopar

Riopar

Robledo

San Pedro

Santa Ana

Socovos

Socovos

Tarazona de la Mancha

Tarazona de la Mancha

Tazona

Tobarra

Tobarra

2000982

2005165

2004744

2004707

2008865

2004574

2010239

2001007

2002875

2005177

2002887

2004379

2002863

2002954

2004288

CEIP Virgen del Rosario

IESO Alfonso Iniesta

CRA Pozohondo

CRA Calar del Mundo

SES 

CRA Sierra de Alcaraz

CRA San Pedro

CEIP Pedro Simón Abril

CEIP León Felipe

IESO Encomienda de Santiago

CEIP Eduardo Sanchiz

IES José Isbert

CEIP Ramón y Cajal

CEIP Cervantes

CEIP Cristo de la Antigua

40

20

20

20

20

20

20

60

20

40

20

5

9

12

16

14

11

11

0

19

7

9

1

16

15

17

19

13

15

7

18

1

0

1

17

15

16

15

16

16

12

22

9

0

10

16

10

17

16

17

19

1

17

0

0

20

14

9

15

21

16

12

3

21

3

4

16

14

8

18

18

13

12

18

19

9

7

18

14

6

15

20

15

15

14

19

14

19

16

10

9

17

11

12

14

4

19

12

18

55

27

52

56

20

21

0

8

26

18

12

8

0

16

11

25
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO INFANTIL

3A 4A 5A 1ºP 2ºP 3ºP 4ºP 5ºP 6ºP 1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO

PRIMARIA SECUNDARIA

Tobarra

Valdeganga

Villalgordo del Júcar

Villamalea

Villamalea

Villapalacios

Villarrobledo

Villarrobledo

Villarrobledo

Villarrobledo

Villarrobledo

Villarrobledo

Villarrobledo

Villarrobledo

Villarrobledo

2004446

2005219

2003016

2003031

2005013

2004677

2003065

2003077

2003089

2003090

2003107

2003120

2003132

2003651

2004291

IES Cristóbal Pérez Pastor

CRA Nuestra Señora del Rosario

CEIP San Roque

CEIP Ildefonso Navarro

IESO Río Cabriel

CRA Los Olivos

CEIP Don Francisco Giner de los Ríos

CEIP Graciano Atienza

CEIP Jiménez de Córdoba

CEIP Virrey Morcillo

PVIP Nuestra Señora del Carmen

IES Virrey Morcillo

CEIP Virgen de la Caridad

IES Octavio Cuartero

CEIP Diego Requena

20

20

40

20

40

40

20

40

20

20

20

15

11

18

12

7

11

8

2

0

0

0

1

17

12

16

0

13

4

0

1

17

4

3

16

5

6

1

0

5

0

0

0

1

0

17

0

9

2

10

1

9

2

18

4

0

12

18

13

7

8

5

0

1

12

4

0

12

9

17

3

11

1

0

2

16

1

0

17

7

10

2

18

5

5

1

16

2

6

11

5

16

12

13

19

0

0

7

0

101

48

104

102

15

24

14

18

14

16

18

16

23

11

8

5
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO INFANTIL

3A 4A 5A 1ºP 2ºP 3ºP 4ºP 5ºP 6ºP 1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO

PRIMARIA SECUNDARIA

Villarrobledo

Villarrobledo

Yeste

Yeste

2005189

2008968

2004458

2010021

IES Cencibel

CEIP Barranco Cafetero

IES Beneche

CRA 

20

20

0

6

2

12

0

6

1

16

0

9

1

13

1

14

0

13

100

28

18

15

5

12

20

7
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO

1º 2º

BACHILLERATO

Aguas Nuevas

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

2008919

2000453

2000556

2000714

2000726

2000738

2000741

2000763

2000799

2003481

2003892

2004008

2004240

2004331

2004410

IES Pinar de Salomón

IES Los Olmos

IES Alto de los Molinos

IES Bachiller Sabuco

IES Tomás Navarro Tomás

IES Andrés de Vandelvira

IES Don Bosco

IES Parque Lineal

IES Universidad Laboral

IES Amparo Sanz

IES Leonardo Da Vinci

IES Diego de Siloé

IES Al-Basit

IES Bernardino del Campo

IES Ramón y Cajal

HUMANIDADES CIENCIAS GENERAL ARTES PLÁSTICAS ARTES ESCÉNICAS Y MÚSICA

1º 1º 1º 1º2º 2º 2º 2º

29

32

29

41

31

61

26

46

84

30

42

46

31

48

61

13

0

0

23

4

5

16

25

6

8

9

25

23

11

18

30

64

60

48

32

63

29

59

86

30

48

61

30

46

63

10

20

8

0

9

4

7

20

0

5

0

0

6

13

2

32

31

29

23

24

22

18

12
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO

1º 2º

BACHILLERATO

Albacete

Albacete

Alcaraz

Almansa

Almansa

Almansa

Casas-Ibáñez

Caudete

El Bonillo

Elche de la Sierra

Fuente-Alamo

Hellín

Hellín

Hellín

Hellín

2004941

2007794

2004082

2001202

2004011

2004951

2004604

2004367

2004422

2003582

2005001

2000601

2001962

2001974

2003491

IES Federico García Lorca

EA Albacete

IES Pedro Simón Abril

IES José Conde García

IES Escultor José Luis Sánchez

IES Herminio Almendros

IES Bonifacio Sotos

IES Pintor Rafael Requena

IES Las Sabinas

IES Sierra del Segura

IES Miguel de Cervantes

IES Izpisúa Belmonte

IES Melchor de Macanaz

IES Cristóbal Lozano

IES Justo Millán

HUMANIDADES CIENCIAS GENERAL ARTES PLÁSTICAS ARTES ESCÉNICAS Y MÚSICA

1º 1º 1º 1º2º 2º 2º 2º

60

31

31

47

32

61

25

32

25

31

32

32

29

31

15

13

9

20

0

4

4

13

0

24

1

17

0

12

62

32

30

48

32

59

22

32

24

31

31

28

44

30

2

25

13

19

5

18

34

0

9

18

0

11

28

16

26

32

29

31

19

17

80

32

30

6

10

9

30 3
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LOCALIDAD CÓDIGO DEL 
CENTRO NOMBRE DEL CENTRO

1º 2º

BACHILLERATO

La Roda

La Roda

Madrigueras

Tarazona de la Mancha

Tobarra

Villarrobledo

Villarrobledo

Villarrobledo

Yeste

2002760

2002784

2004434

2004379

2004446

2003120

2003651

2005189

2004458

IES Doctor Alarcón Santón

IES Maestro Juan Rubio

IES Río Júcar

IES José Isbert

IES Cristóbal Pérez Pastor

IES Virrey Morcillo

IES Octavio Cuartero

IES Cencibel

IES Beneche

HUMANIDADES CIENCIAS GENERAL ARTES PLÁSTICAS ARTES ESCÉNICAS Y MÚSICA

1º 1º 1º 1º2º 2º 2º 2º

32

24

29

28

61

32

31

29

32

0

1

7

8

2

12

17

12

28

60

44

32

30

28

62

29

46

32

5

25

0

0

14

8

1

20

26

32

30 25
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